Договор проката реквизита

г. ______________         ___.___.202_

 Гражданин(ка) ____________________________________________________________________________,
проживающий по адресу ____________________________________________________________________,
паспорт серии ____ N ________, выдан "___" ______________ 200_
г._________________________________________________________________________________________,

(наименование выдавшего органа)
именуемый (ая) в дальнейшем "Арендатор", действующий от своего имени, с одной стороны и
Гражданин(ка) ____________________________________________________________________________,
проживающий по адресу ____________________________________________________________________,
паспорт серии ____ N ________, выдан "___" ______________ 200_
г._________________________________________________________________________________________,

(наименование выдавшего органа)
именуемый в дальнейшем "Арендодатель", с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем
"Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное владение и пользование декоративное

изделие макраме ___________________________________ (далее Изделие) в целях ___________________
________________________________________________________________________________________

2. Состояние Изделия: чистое, в исправном состоянии, без пятен, без царапин, без сломаных/порваных
элементов.

3. Стоимость Изделия оценивается в __________ (_________________________________________) рублей.
4. При получении Изделия Арендодатель ознакомил Арендатора с правилами эксплуатации и хранения,

соблюдением Правил техники безопасности. Основные моменты: не загрязнять, не мочить, не стирать,
не рвать и не ломать составляющие Изделия. Арендатор осведомлён, что при загрязнении Изделия
требуется специальная чистка, которую проводит Арендодатель, или восстановление Изделия путём его
переделки.

5. Настоящий договор заключен сроком на __ дня (дней) с "___" ________ 202_г. по "__" _________ 202_г.
с возможностью продления по соглашению сторон.

6. Арендатор обязуется пользоваться Изделием в соответствии с его назначением.
7. Арендатор не имеет права:

- передавать Изделие в субаренду;
- передавать свои права и обязанности по договору проката другому лицу;
- предоставлять Изделие в безвозмездное пользование;

8. За время пользования Издедием Арендатор уплачивает Арендодателю при получении Изделия сумму в
размере _________ (__________________________________) рублей. Плата определена по соглашению
сторон.
При необходимости продления срока аренды стоимость продления составляет ______ (_______________
______________________) рублей за сутки.

9. Также при получении Изделия Арендатор вносит залог в размере _______ (_________________________
____________) рублей, который Арендодатель возвращает Арендатору после возврата изделия в
исправном состоянии.

10. Арендатор обязан вовремя вернуть Изделие в пригодном для эксплуатации состоянии, не ухудшив его
потребительских качеств и внешнего вида.
При повреждении или порче Изделия по вине Арендатора стоимость ремонта, чистки или замены
удерживается из залога, и при необходимости оплачивается Арендатором сверх залога (но не более
стоимости изделия, указанного в п.3).
При неоплаченном продлении срока аренды доплата также удерживается из залога.

11. 14. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по
одному для каждой из Сторон.

12. 15. Реквизиты и подписи Сторон

 Арендодатель        Арендатор

_________________________________   __________________________________

_________________________________    __________________________________

т.к. ______________________________    т.к. _______________________________